800.000,00

1.000.000,00

1.200.000,00

1.400.000,00

Veintitrés Novecientos Ochenta y Cinco 00/100 Bolivianos), destinados al funcionamiento técnico-

operativo y administrativo de la misma, por otra parte se realizo la inscripción de presupuesto por

Bs311.400,00 (Trescientos Once Mil Cuatrocientos 00/100 bolivianos), para efectuar la devolución

de Saldos de Caja  y  Bancos al  Ministerio  e Trabajo Empleo y Previsión Social  -  MTEPS de

acuerdo a Nota CITE:D.M.T.E.P.S. - Of.:109024 de fecha 6 de noviembre de 2024, de resolución

del Convenio AGETIC/C/0055/2024.

[...]

10. Conclusiones

 El desempeño organizacional al 31 de diciembre de 2025 es  de 98% sobre el 100%, lo

cual demuestra una calificación “Eficaz muy bueno”.

 La  ejecución  presupuestaria  al  cuarto  trimestre  de  la  gestión  2025  asciende  a

Bs28.884.735,00  (Veintiocho  Millones  Ochocientos  Ochenta  y  Cuatro  Mil  Setecientos

Treinta y Cinco bolivianos) que llegó a un 90,99% al 31 de diciembre de 2025. 

11. Recomendaciones

Por todo lo anteriormente expuesto, se recomienda:

 A  su  Autoridad  aprobar  el  presente  informe  de  Seguimiento  y  Evaluación  al  cuarto

trimestre POA 2025